Sprite Zero 10.0L BIB PMX

Name Coca-Cola HBC Schweiz AG
Adresse Thurgauerstrasse 134

PLZ / Stadt 8152 Glattpark (Opfikon)
Homepage http://www.coca-colahellenic.ch

Basisdaten
Identifizierung
MO021: GTIN Typ EAN 13
MO017: GTIN 5449000019455

M235: Interne

Lieferantenartikelnummer 1461302

M260: Titel Sprite Zero 10.0L BIB PMX

M259: Artikelbeschreibung Sprite Zero 10.0L Bag in Box PMX

M261: Rechtlich vorgeschriebene Sirup fiir Postmix Gerate zur Herstellung von kalorienfreiem Zitronen-
Produktbezeichnung / Limettenerfrischungsgetrank. Mit SiSungsmitteln

M253: Funktionsbezeichnung Getrank

M254: Marke/Label Sprite zero

x:ﬁeﬁzﬂg (i)::ss © The Coca-Cola Company

M373: GLN des Markeninhabers 5449000000002

M317: Globale
Produktklassifizierung (GPC)

Nationale Labels
M160: Bio-Artikel Nicht Bio

10000202 Erfrischungsgetranke aromatisiert - nicht trinkfertig

Kontaktinformationen

Kontaktinformationen

M370: Kontakt Name
Inverkehrbringer

M371: Kontakt Adresse
Inverkehrbringer

Coca-Cola HBC Schweiz AG

Thurgauerstrasse 134, CH-8152 Opfikon-Glattbrugg

Communication Channel

M377: Kommunikationskanal:

Code Telefon

i\//leii";)(i')' n (Il(‘;);gmunikationskanal: 0848808000

M369: Hersteller Firmenname Coca-Cola HBC Schweiz AG
M368: Hersteller GLN 5449000000002

Logistische Informationen

Mengenangaben
M274: Breite 230 mm
M272: Hohe 190 mm



M273: Lange / Tiefe 280 mm

M281: Nettofilllmenge 101
M279: Brutto Gewicht 10570 g
M278: Netto Gewicht 10100 g
M280: Abtropfgewicht g
M239: Schwankungsbereich

(Max.) g
M302: Stapelfaktor beim 0
Transport

M245: Ist Rechnungseinheit ja
M244: Ist Bestelleinheit ja
M247: Ist Konsumenteneinheit ja

Haltbarkeit

M223: Art der

Haltbarkeitsangabe (MHD) auf Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before Date)
Verpackung

M276: Min. Haltbarkeit ab
Produktion (Tage)

M275: Min. Haltbarkeit ab
Anlieferung (Tage)

90

45

Verpackung Konsumenteneinheit

M287: Verpackungslevel 1
M286: Verpackungsart Gehause / Behalter
M284: Verpackungsmaterial Pappe

M311: Zutaten auf der

Verpackung Nein

Logistische Hierarchie

Gehause / Pallette (Non-

#1 Behiilter Umverpackung GTIN) Pallette (GTIN)

MO021: GTIN Typ EAN 13 EAN 13 EAN 13 EAN 13

M292: Anzahl Einheiten pro ) 70 i

Palette

M293: Anzahl Lagen pro

Palette

M294: Anzahl der - - 5 -

kompletten Lagen des

Artikels

M300: ) ) Palette 800 X i

Pallettenkennzeichen 1200 mm
|

M248: Ist Versandeinheit - - X -
|

M299: Breite (non-GTIN) ) i

M274: Breite 800 mm

M297: Hohe (non-GTIN) ) ) i

M272: Hohe 965 mm

M298: Lange / Tiefe (non-

GTIN) - - 1200 mm -

M273: Lange / Tiefe

M295: Brutto Gewicht (non-
GTIN) o = 761 kg -



M279: Brutto Gewicht

MO005: Verfiigbarkeit: Beginn 14.03.2022

Zusammensetzung

Zusammensetzung

Wasser, Kohlensaure, Sduerungsmittel Citronensaure und
Natriumcitrate, Stissungsmittel Cyclamat, Aspartam und Saccharin,

MO047: Zutatenliste (Lebensm.) Aromen, Konservierungsmittel Natriumbezoat. Enthalt eine

Phenylalaninquelle.

X1227: Position 1

MO027: Zusatzstoffklasse Sauerungsmittel

MO025: Zusatzstoff E-Nummer Sodium citrates (E331)
|

X1227: Position 2

MO027: Zusatzstoffklasse Sauerungsmittel

MO025: Zusatzstoff E-Nummer Citronensaure (E330)
|

X1227: Position 3

MO027: Zusatzstoffklasse StiBungsmittel

MO025: Zusatzstoff E-Nummer Cyclamat (E952)
|

X1227: Position 4

MO027: Zusatzstoffklasse StfSungsmittel

MO025: Zusatzstoff E-Nummer Aspartam (E951)
-

X1227: Position 5

MO027: Zusatzstoffklasse StfSungsmittel

MO025: Zusatzstoff E-Nummer Saccharin (E954)
|

X1227: Position 6

MO027: Zusatzstoffklasse Konservierungsstoffe

MO025: Zusatzstoff E-Nummer Natriumbenzoat (E211)

MO099: Hergestellt in Schweiz

(Ursprungsland)
Allergene

Allergene

Allergene Anwendungsgrad

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten Enthalt
Nahrstoffgehalte
]

MO073: Empfohlene tagliche Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

Verzehrmenge kJ/2000 kcal).

Inhalte / 100ml

Inhalte / 100ml
MO072: Referenzmenge 100ml


http://help.xyxle.com/de/articles/2233185-m072-referenzmenge

% Messgenauigkdit

Menge SO (M055)  (M054)  Datenblatt
Energie ( k] ) (M053) 5 kj >
. Ungefahrer
Energie ( kCal ) (M052) 1.2 kCal Wert (~)
% Messgenauigkeit
Menge SO (M055) (M054)
Fett 0 g z{n)gefahrer Wert
davon geséttigte Fettsauren 0 g }in)gefahrer Wert
davon Cholesterin mg }in)gefahrer Wert
davon einfach ungesattigte Ungefahrer Wert
Fettsduren g (~)
davon mehrfach ungesattigte Ungefahrer Wert
Fettsauren g (=)
Kohlenhydrate 0 g }{Il)g efdhrer Wert
davon Zucker 0 g }in)gefahrer Wert
davon mehrwertige Alkohole g Ein)gefahrer Wert
davon Stéarke g }{n)gefahrer Wert
Nahrungsfasern 0 g }J;n)gefahrer Wert
Eiweiss 0 g }in)gefahrer Wert
Salz 0.05 g Ungefahrer Wert

(=)

Inhalte / 100g

Inhalte / 100g
MO072: Referenzmenge 100g

Inhalte / 1PTN

Inhalte / 1PTN

MO072: Referenzmenge 1PTN
MO075: Grosse der Produktportion g

Inhalte / 1PTN

Inhalte / 1PTN

MO072: Referenzmenge 1PTN
MO075: Grosse der Produktportion ml

Inhalte /
Inhalte /

Produkthinweise



http://help.xyxle.com/de/articles/2233185-m072-referenzmenge
http://help.xyxle.com/de/articles/2233185-m072-referenzmenge
http://help.xyxle.com/de/articles/2233163-m075-grosse-der-produktportion
http://help.xyxle.com/de/articles/2233185-m072-referenzmenge
http://help.xyxle.com/de/articles/2233163-m075-grosse-der-produktportion

MO078: Nahrwertanspruch Nahrwertangaben fiur zubereitetes Getrank.

MO023: Deklaration M024: Anwendungsgrad
Aroma / Aromen Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Mit SiiBungsmittel (n) Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt eine Phenylalaninquelle Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Bist du bereit fur Sprite? Die einzigartige Formel aus griinen Limetten
und sonnengelben Zitronen erfrischt dich maximal. Eisgekiihlt 1asst
sich Sprite in klein oder gross, zu Hause oder unterwegs geniessen -
Sprite bringt dir in jeder Situation die ultimative Erfrischung. Mit
seinem erfrischenden Geschmack nach Zitrone und Limette erfrischt
die prickelnde Limonade seit 1961. In der Schweiz wird Sprite als
Energie-Booster und belebendes Erfrischungsgetrank seit 1968
produziert.

M256: Marketingbotschaft

Das Fertiggetrank muss einen Teil Postmix Sirup und 8,0 Teile
kohlensaurehaltiges Trinkwasser enthalten (oder 7,8 Teile
kohlensaurehaltiges Trinkwasser wenn mit Eis serviert). Es soll mit

M363: Gebrauchsanweisung einer Temperatur von 5°C oder weniger ausgeschenkt werden. Der
Postmixsirup ist in dieser Packung zum Verbrauch bestimmt. Jede
Anderung auRerhalb der vorgeschriebenen Vorgehensweise zur
Herstellung des Fertiggetrankes ist nicht erlaubt.

Bei Raumtemperatur, trocken, geruchsfrei sowie vor Warme /
Sonnenlicht geschiitzt lagern. Empfohlene Lagerung: bei

M362: Aufbewahrungshinweis Raumtemperatur kurzfristige Uberschreitungen der Temperatur
haben keine negativen Auswirkungen auf die Qualitat des Produktes.
Es ist zu vermeiden, Produkte extremen Bedingungen auszusetzen.

Warengruppenspezifische Attribute

CrossReferences
X3076: GTIN: Hauptprodukt 1IN

Sensorische Eigenschaften

Sensorische Eigenschaften
X1751: Geruch/Aroma Typisch nach Coca-Cola, sufSlich, aromatisch, frei von Fremdgeriichen

Typisch nach Coca-Cola, aromatisch, leicht sauer, siif3, prickelnd, frei

X1752: Geschmack von Fremdgeschmack
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M330: VAT codes in relation to target market countries

Switzerland

(Schweiz/Suisse/Svizzera) Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null). Abhangig vom Zielmarkt
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Promotion Tour

X2365: Zeit 10:30
Publizieren

X1507: Einsehbar fur alle o

Kontakte J

MO0O05: Verfiigbarkeit: Beginn 14.03.2022



Anhange

Code der Art Sprache Name

Keine Dateien

Weitere Angaben

Datum Grosse Herunterladen

Weitere Angaben

Mindesthaltbarkeit

Weitere Angaben

GVO Bestitigung

Mikrobiologische Eigenschaften

Lager- und Transportbedingungen

Mindestens haltbar bis Ende: Siehe
Flaschenhals/Verschluss. PET: 6 Monate ab Abfiillung

Vegetarisch, alkoholfrei.
Hergestellt in der Schweiz.

Wir bestéatigen, dass alle eingesetzten Rohstoffe und
Zutaten keine aus

gentechnisch veranderten Organismen (GVO) oder
mit gentechnischen Verfahren gewonnene Zusatz-
oder Verarbeitungshilfstoffe enthalten.

Die Mikrobiologische Eigenschaft entspricht
mindestens der Schweizer Gesetzgebung, sowie den
relevanten Vorgaben von The Coca-Cola Company
(TCCC).

Produkt kiihl und trocken lagern. Es ist zu vermeiden,
dass das Produkt extremen Temperaturen oder
direktem Sonnenlicht ausgesetzt wird.



